
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                         

Số          /KH-UBND          Sa Đéc, ngày      tháng     năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Phối hợp thực hiện trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và  

sản phẩm OCOP tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 

   

 Căn cứ Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần I 

năm 2023; Kế hoạch số 56/KH-XTTMDLĐT ngày 19 tháng 9 năm 2023 của 

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp về việc triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công trong khuôn khổ Festival Hoa -

Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023. 

Ủy ban nhân dân Thành phố xây dựng Kế hoạch Phối hợp thực hiện trưng 

bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm OCOP tại Festival Hoa - Kiểng 

Sa Đéc lần thứ I năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm quảng bá, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của thành phố Sa Đéc 

về lĩnh vực Nông nghiệp và Công nghiệp -Tiểu thủ công nghiệp; tạo điều kiện 

cho các doanh nghiệp, hợp tác xã và cơ sở sản xuất ngành hàng hoa, kiểng và 

sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp có cơ hội thiết lập và mở rộng thị 

trường tiêu thụ các sản phẩm tại sự kiện Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I 

năm 2023. 

2. Yêu cầu 

 Tổ chức trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm OCOP tại 

Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 đảm bảo về hình thức, quy mô 

và chủng loại sản phẩm mang lại hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

 1. Thời gian: Từ 09 giờ 00 phút, ngày 30/12/2023 đến 05/01/2024. 

 2. Địa điểm: Công viên Chiến Thắng thành phố Sa Đéc. 

 3. Quy mô: Trưng bày 02 gian hàng theo mô hình thiết kế của Trung tâm 

Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp. 

III. KINH PHÍ: Kinh phí chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế thành 

phố (XTTM) năm 2024 của Phòng kinh tế thành phố Sa Đéc.  
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND Thành phố 

Phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố và các phòng chuyên môn của 

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp thực hiện các 

nhiệm vụ có liên quan về trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng, các sản phẩm 

OCOP và các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu Thành phố. 

2. Phòng Kinh tế Thành phố 

- Là cơ quan chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố xây dựng Kế 

hoạch phối hợp thực hiện trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm 

OCOP tại Festival Hoa-kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường tổ chức triển 

khai Kế hoạch và phối hợp cùng các phòng chuyên môn của Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp thực hiện các nội dung liên quan đến 

việc trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm OCOP Thành phố. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố dự trù kinh phí, 

thực hiện và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố 

 - Tổ chức ghi hình, đưa tin tức về nội dung trưng bày, triển lãm sản phẩm 

hoa kiểng và sản phẩm OCOP tại sự kiện Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ I 

năm 2023. 

 - Phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố thực hiện các nhiệm vụ có liên 

quan. 

 4. Công an Thành phố 

 Tổ chức giữ an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức trưng bày, triển lãm 

sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm OCOP tại sự kiện Festival Hoa-kiểng Sa Đéc 

lần thứ I năm 2023. 

 5. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố 

Tham mưu UBND Thành phố thẩm định các kinh phí tổ chức thực hiện 

trưng bày, triển lãm sản phẩm hoa kiểng và sản phẩm OCOP của Thành phố; 

hướng dẫn Phòng Kinh tế Thành phố thực hiện thủ tục thanh, quyết toán theo 

chế độ, định mức quy định hiện hành. 

6. UBND các xã, phường  

- Phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố vận động các doanh nghiệp, hợp 

tác xã và cơ sở sản xuất ngành hàng hoa kiểng, sản phẩm OCOP và sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn quản lý, đăng ký tham gia trưng 

bày chung với gian hàng của Thành phố do Phòng Kinh tế thực hiện hoặc đăng 

ký trưng bày gian hàng riêng theo hướng dẫn của Trung tâm Xúc tiến Thương 

mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp thông qua Phòng Kinh tế Thành phố. 
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- Phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố thực hiện các nhiệm vụ có 

liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch Phối hợp thực hiện trưng bày, triển lãm sản phẩm 

hoa kiểng và sản phẩm OCOP tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 

2023; các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND xã, phường phối hợp triển khai 

thực hiện Kế hoạch trên, đảm bảo nội dung, tiến độ theo yêu cầu./.  

 
Nơi nhận:              
- UBND Tỉnh; 

- Ông Nguyễn Phước Thiện, PCT UBND tỉnh/ 

Trưởng BTC Festival Hoa Kiểng; 

- Trung tâm XTTM DL&ĐT Tỉnh (p/h); 

- TT/TU, TT/HĐND TP; 

- CT và các PCT UBND TP; 

- Như Mục IV; 

- Lưu VT. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 
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